¹ Jo. Nid. l. v. c. 3. — ² Ibid. c. 4.

¹ Jo. Nid. l. v. c. 4. — Ibid. l. iv. c. 6.

sim, cum tantam tempestatem concitatam vidisset, ut oppidum partim aquis, partim saxorum motibus obruendum esset, correpta Christi e cruce pendens effigie adversus glomeratas nubes crucis signum in aere expresserit, cujus vi tempestas fuerit sedata.

Execrandis hujusmodi artibus demonum illusum etiam fuisse in Galliis præpotentem dynastam de Raiz, regionum castrorum magistrum, clarissima familia natum, militari peritia rerumque gestarum gloria florentissimum, quique amplissimas toparchias obtinebat, refert Monstreletus¹; eo enim ambitiosi hominis spes, de ingentibus honoribus et principatibus demonum opera comparandis prorupisse, ut ritu magico pueros et feminas prægnantes enecaret, quorum sanguine carmina demonum exaranda curabat, seque octoginta et eo amplius miseros violenta nece ad tantum patrandum flagitium peremisse confessum ait, atque a censore fidei apud Nametes damnatum anno mcdxli, ducis Britanniae jussu prælocatum laqueo, flammisque injectum: quem, ubi fallacia esse demonum promissa animadvertit, veniam a Deo poposcisse addit. Ejusmodi magos prænuntiasse Amedeo duci Sabaudiae ipsum infulis papalibus ornatum iri, refert Blondus²: « Mullis », inquit, « narrasse novimus prædictum sibi a pythoniibus futurum, ut Pontificatu Romano decoraretur ». Sed de eo inferius.

30. *Jo. Vitellescus cardinalis creatus.* — Hoc anno id. Augusti, ut refert Alfonsus Ciaconius³,

creatus¹ est ab Eugenio cardinalis Joannes Vitellescus patriarcha Alexandrinus presbyterali-que titulo S. Laurentii in Lucina ornatus, vir bellicis artibus clarus, ac magnis muneribus auctus ab Eugenio, quem demum vasta corrupti ambitio, ut in exemplum humanæ inconstantis felicitatis venerit. Claudinus hunc annum Eugenio decreto, quo Academiam Cadomensem in Normannia excitavit²:

« Ad perpetuam rei memoriam.

« Ad laudem et gloriam omnipotentis Dei, rei quoque publicæ et orthodoxæ fidei incrementum in oppido Cadomensi, quod quidem ad multiplicanda doctrinæ semina et ad singulas humanis usibus res necessarias subministrandas accommodum esse, ac alias locum apertum et idoneum præhabita diligenti informatione reperimus, generale studium auctoritate Apostolica tenore præsentium erigimus, statuimus et etiam ordinamus, quod perpetuis futuris temporibus vigeat et præservetur ibidem tam in theologia, jure canonico et civili, ac medicina quam in aliis quibuslibet licitis facultatibus, volentes ac similiter statuentes, quod legentes et studentes ibidem omnibus privilegiis, libertatibus, immunitatibus et gratiis concessis magistris in theologia, ac doctoribus, licentiatis, baccallariis, legentibus et studentibus in studiis prædictis gaudeant et utantur, etc. Dat. Bononiæ anno incarnationis Dominicæ mcdxxxvii, III kal. Junii, Pontificatus nostri anno vii ».